
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2017 года № 269
город Качканар

Об утверждении плана мероприятий 
по улучшению качества оказания услуг организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, расположенными на территории 
Качканарского городского округа, по результатам проведенной в 2017 г. 

независимой оценки качества оказания услуг

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 31.10.2017 года 3 351-И «Об утверждении 
плана мероприятий по улучшению качества оказания услуг организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на 
территории Свердловской области, по результатам проведенной в 2017 г. 
независимой оценки качества оказания услуг», Управление образованием 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества оказания услуг 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Качканарского городского округа, по 
результатам проведенной в 2017 г. независимой оценки качества оказания 
услуг (прилагается).

2. Руководителям образовательных организаций, участвовавших в 
проведении в 2017 г. независимой оценки качества оказания услуг, 
обеспечить разработку планов мероприятий по улучшению качества 
оказания услуг организациями, предоставление планов и отчетов в 
Управление образованием Качканарского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А. Мальцева



Утвержден
постановлением Управления образованием 

Качканарского городского округа от 22.11.2017 года № 269
План мероприятий по улучшению качества оказания услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 
расположенными на территории Качканарского городского округа, по результатам проведенной в 2017 г. независимой оценки

качества оказания услуг
№
п/п

Н аименование мероприятия Срок реализации ответственный результат

1 . Проведение совещаний по результатам 
проведенной в 201,7 году независимой 
оценки качества оказания услуг 
образовательными организациями

Октябрь-ноябрь 
2017 года

Управление 
образованием, 

руководители ОО

Анализ и обсуждение результатов 
независимой оценки качества оказания услуг 
образовательных организаций в 2017 году

2 Разработка планов мероприятий по 
улучшению качества оказания услуг 
образовательных организаций

До 25 ноября 2017 
года

Руководители
образовательных

организаций

Повышение качества образовательных услуг

3 Размещение на официальных сайтах 
образовательных организаций в 
информационно-коммуникационной 
сети Интернет планов мероприятий

До 30 ноября 2017 
года

Руководители
образовательных

организаций

Повышение информированности граждан о 
мероприятиях, направленных на повышение 
доступности и качества услуг 
образовательными организациями

4 Предоставление отчетов о реализации 
планов мероприятий в Управление 
образованием Качканарского 
городского округа

1 раз в полугодие Руководители
образовательных

организаций

Реализация мероприятий, направленных на 
повышение качества предоставления услуг

5 Контроль за выполнением планов 
мероприятий

1 раз в полугодие Руководители
образовательных

организаций,
Управление

образованием

Мониторинг реализации планов

6 Размещение и обновление информации 
о деятельности образовательных 
организаций на официальных сайтах 
образовательных организаций

постоянно Руководители
образовательных

организаций

Доступность информации о деятельности ОО

7 Разработка (корректировка) планов 
материально -  технического оснащения 
образовательного процесса

ежегодно Руководители
образовательных

организаций

Улучшение материально -  технического 
обеспечения.
Повышение качества образовательных услуг


